
The Research ClusterThe Research Cluster

Neuro-Information Technology
Prof. Dr. Ayoub Al-Hamadi 

Room: G09-421
Tel.: +49 391 67 58709

Ayoub.Al-Hamadi@ovgu.de

Production Systems and Automation
Prof. Dr. Julia Arlinghaus 

Room: G10-441
Tel.: +49 391 67 57409

julia.arlinghaus@ovgu.de
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Autonomous Multisensor Systems
Prof. Dr. Benjamin Noack 

Room: G28-001
Tel.: +49 391 67 57580

benjamin.noack@ovgu.de

Data & Knowledge Engineering
Prof. Dr. Andreas Nürnberger 

Room: G29-113
Tel.: +49 391 67 58487

andreas.nuernberger@ovgu.de

Software Engineering
Prof. Dr. Frank Ortmeier 

Room: G29-404
Tel.: +49 391 67 52804

frank.ortmeier@ovgu.de

https://www.productive-teaming.ovgu.de/Cluster/Research+Groups/Noack.html
https://www.productive-teaming.ovgu.de/Cluster/Research+Groups/Noack.html
tel:+49 391 67 57580
mailto:benjamin.noack@ovgu.de
https://www.productive-teaming.ovgu.de/Cluster/Research+Groups/N%C3%BCrnberger.html
https://www.productive-teaming.ovgu.de/Cluster/Research+Groups/N%C3%BCrnberger.html
tel:+49 391 67 58487
mailto:andreas.nuernberger@ovgu.de
https://www.productive-teaming.ovgu.de/Cluster/Research+Groups/Ortmeier.html
https://www.productive-teaming.ovgu.de/Cluster/Research+Groups/Ortmeier.html
tel:+49 391 67 52804
mailto:frank.ortmeier@ovgu.de


Knowledge Management & Discovery
Prof. Dr. Myra Spiliopoulou 

Room: G29-135
Tel.: +49 391 67 58967

myra@iti.cs.uni-magdeburg.de

Artificial Intelligence
Prof. Dr. Sebastian Stober 

Room: G29-007
Tel.: +49 391 67 58314

stober@ovgu.de

Cognitive Systems
Prof. Dr. Andreas Wendemuth 

Room: G03-331
Tel.: +49 391 67 58448

andreas.wendemuth@ovgu.de
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The Steering Commitee The Steering Commitee  
Otto-von-Guericke-University Magdeburg

Prof. Dr. Frank Ortmeier 

Universitätsplatz 2, 39106 Magdeburg

Tel.: +49 391 67 52804

frank.ortmeier@ovgu.de

Prof. Dr. Myra Spiliopoulou 

Universitätsplatz 2, 39106 Magdeburg

Tel.: +49 391 67 58967

myra@iti.cs.uni-magdeburg.de

Chemnitz University of Technology

Prof. Dr. Angelika Bullinger-Hoffmann 

Straße der Nationen 62, 09111 Chemnitz
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Tel.: +49 371 531 23210

bullinger-hoffmann@mb.tu-chemnitz.de

Prof. Dr. Marco Ragni 

Straße der Nationen 62, 09111 Chemnitz

Tel.: +49 371 531 38284

marco.ragni@hsw.tu-chemnitz.de

Ilmenau University of Technology

Prof. Dr. Emese Domahidi 

Ehrenbergstraße 29, 98693 Ilmenau

Tel.: +49 3677 69 4724

emese.domahidi@tu-ilmenau.de

Prof. Dr. Gunther Notni 

Ehrenbergstraße 29, 98693 Ilmenau

Tel.: +49 3677 69 3820
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gunther.notni@tu-ilmenau.de

Productive Teaming is a joint research initiative of
the ›CHIM network .

Prof. Dr. Frank Ortmeier

Tel.: 0391 67-52804

frank.ortmeier@ovgu.de

›Website of Prof. Ortmeier

Prof. Dr. Myra Spiliopoulou

Tel.: 0391 67-58967

myra@iti.cs.uni-magdeburg.de

›Website of Prof. Spiliopoulou

News

13.10.2023
Forschungs- und Innovationsnetzwerk Chemnitz-
Ilmenau-Magdeburg (CHIM) intensiviert Kooperation

21.09.2023
Im neuen Videobeitrag der TU Ilmenau „Forscher im
Gespräch“ dreht sich alles um Productive Teaming
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13.09.2023
Zukunft der menschlichen Maschinen-Kollaboration
in der Produktion

15.08.2023
Productive Teaming at the 60th Ilmenau Scientific
Colloquium 2023

24.04.2023
Productive Teaming Panel @Hannovermesse 2023

›more...
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